
UCHWAŁA NR XLIII/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

uchylająca uchwałę Nr XLIII/330/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady 

Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
w związku z § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800; z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLIII/330/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 24 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach Rady 
Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9752BAF-70F2-45B8-B0FC-386FB9A975A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XLIII/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

uchylającej uchwałę Nr XLIII/330/2022 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 24 lutego 2022 roku 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach 

Rady Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

Zgodnie z § 69 ust. 3  załącznika do uchwały Nr XLVIII/369/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
27 września 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Chojna (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 
26 października 2018 r., poz. 4939) ,,3. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie 
wniosek najdalej idący, jeśli może to wykluczyć potrzebę głosowania nad pozostałymi wnioskami. Ewentualny 
spór, co do tego, który z wniosków jest najdalej idący rozstrzyga Przewodniczący Rady po konsultacji z radcą 
prawnym lub adwokatem, wykonującym obsługę prawną Urzędu. Jego decyzje w tym zakresie są ostateczne.” 
Natomiast w myśl § 70 ,,1. Jeżeli przy rozpatrywaniu projektu uchwały zostanie zgłoszony wniosek o jego 
odrzucenie - Rada głosuje w pierwszej kolejności wniosek o odrzucenie. 2. Głosowanie nad poprawkami do 
poszczególnych paragrafów lub punktów projektu uchwały następuje według ich kolejności, z tym, że można 
w pierwszej kolejności poddać pod głosowanie te poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga 
o innych poprawkach.”  

W czasie sesji Rady Miejskiej w Chojnie zostały złożone wnioski o zmianę projektu uchwały, a także 
wniosek o odrzucenie projektu uchwały ze względu m.in. na wybuch wojny na Ukrainie. Poddany pod 
głosowanie został jedynie wniosek o zmianę do projektu ww. uchwały, a nie poddano pod głosowanie wniosku 
najdalej idącego tj. wniosku o odrzucenie projektu. Uchwała została przyjęta ze zmianą. Z uwagi na 
dostrzeżone naruszenie w kolejnym punkcie wprowadzono do porządku obrad bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr XLIII/330/2022 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 
przysługujących radnym za udział w pracach Rady Miejskiej oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.  

Uchwała została podjęta większością głosów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9752BAF-70F2-45B8-B0FC-386FB9A975A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-01T09:16:11+0100
	Radosław Karwan




